



Politihistorisk Forening
Birkevej 25
3660 Stenløse
telefon 20 42 19 30
e-mail: politihistorisk.forening@gmail.com
www.politihistoriskforening.dk

december 2024

Kære medlem.

Glædelig jul og godt nytår!

Vi nærmer os atter julen og året, der er gået, glider over i historien.

2024 blev blandt andet året, hvor krig og ufred samt politisk uro i endnu større omfang prægede verdensordenen, de globale klimaforandringer fortsatte med uformindsket styrke, som også ramte landet med stormflod og oversvømmelser.

Vi fik en ny regent, Børsen brændte, asbest og affald blev et stort problem for både det offentlige og private.

Ny teknologi med DNA-søgemuligheder fik afgørende betydning for politiets efterforskning i gamle og nye alvorlige sager.

I skyggen af ovennævnte og meget andet har bestyrelsen fortsat sit arbejde med at skabe og bevare interessen for politiets historie samt støtte relevant forskning.

På den måde og i et godt samarbejde er der lagt de første planer for arbejdet i 2025 med følgende jf. **vedhæftede**;

- Foredrag; "**Djæveln ligger i detaljen**" onsdag den 22. januar i Nordjylland.
- Foredrag; "**Rigets overlevelse - efterretningstjenesten og statens sikkerhed 1848 - 1870**" tirsdag den 28. januar i Kolding Politimuseum.
- Foredrag; "**Rigets overlevelse - efterretningstjenesten og statens sikkerhed 1848 - 1870**" tirsdag den 4. februar i København.
- Senere vil der komme en invitation til et foredrag om; "**Efterforskning i sager om seksuelle krænkelser af børn og krænkelser i øvrigt på nettet**" tirsdag den 25. februar i København.
- Foreningen deltager også under **Historiske Dage 2025** lørdag den 29. og søndag den 30. marts med det formål sammen med Politimuseet at markere 80 året for det såkaldte retsopgør efter 2. Verdenskrig på en stand og et indslag fra scenen.

Arbejdet med at scanne relevante artikler fra Selskabets mange årsskrifter til udlægning på hjemmesiden er sidst på året genoptaget.

Generalforsamling;

Foreningens generalforsamling er **jfr. vedhæftede** indkaldelse med dagsorden berammet til afholdelse torsdag den 13. marts 2025 kl. 17.30 i Codanhus.

I forlængelse af generalforsamlingen er der foredrag om; "Politiet - fra årtusindskiftet til i dag" v/ rigspolitichef Thorkild Foged.

Du kan i øvrigt følge bestyrelsens arbejde på hjemmesiden og Facebook eller kontakte Foreningen via mobiltelefon (svar) 20 42 19 30.

På bestyrelsens vegne ønskes du en rigtig glædelig jul samt et godt nytår!

Hans Bundesen
Formand